

Protokół Nr 1/24

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów Rady Gminy Sidra, które odbyło się w dniu 05 czerwca 2024 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Małgorzata Chociej Przewodnicząca Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg -listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy Sidra- Pan Cezary Możejko,
- 2) Sekretarz Gminy- Pan Wojciech Małanowski,
- 3) Skarbnik Gminy- Pan Andrzej Greś,
- 4) Przewodniczący Rady- Pani Barbara Jelska,
- 5) p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- Pani Magdalena Łapicz,
- 6) Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa- Pan Piotr Wojciechowski,
- 7) Członkowie Komisji Społeczno- Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego- 5 radnych,
- 8) Pracownicy Urzędu Gminy Sidra.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 09⁰⁰ otworzyła posiedzenie Komisji. Po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji (6 osób), co wobec składu Komisji stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy Sidra za 2023 rok.
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i sprawozdania finansowego za 2023 rok.
4. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na II sesję Rady Gminy Sidra.
6. Sprawy bieżące.

Ad 1. Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag. W tym miejscu posiedzenia Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby w pierwszej kolejności został przedstawiony zebrany projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Racewo w gminie Sidra. Członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów oraz Komisji Społeczno- Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego wyrazili

zgodę na realizację tego punktu z porządku obrad w pierwszej kolejności. Członkowie Komisji Społeczno- Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego wyrazili również zgodę na realizację porządku obrad w kolejności w jakiej będzie realizowany przez Przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów. Projekt w/w uchwały został omówiony przez Panią Joannę Lipską- głównego projektanta opracowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Racewo. Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały został on pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów oraz Komisję Społeczno- Socjalną i Bezpieczeństwa Publicznego.

Ad 2. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do Raportu o stanie Gmin Sidra za 2023 rok, zaopiniowali go pozytywnie oraz wydano pozytywna opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sidra wotum zaufania.

Ad 3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok zostało przedstawione przez Skarbnika Gminy. Omówił on poszczególne załączniki dot. realizacji dochodów i wydatków. Skarbnik Gminy przedstawił również informację o stanie mienia gminy oraz omówił sprawozdanie finansowe za 2023 rok. Poinformował także zebranych, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy Sidra sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 r. jest pozytywna.

Po rozpatrzeniu sprawozdań członkowie Komisji nie wnieśli uwag do sposobu realizacji dochodów i wydatków budżetu. Zdaniem Komisji zadania realizowane były dobrze, zgodnie z planem. Komisja opracowała opinię o wykonaniu budżetu i w pełnym składzie jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała. Opinia Komisji w załączeniu do protokołu.

Ad 4. W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sidra.

Ad 5. W tej części posiedzenia członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Sidra, udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie gminy Sidra, zmiany uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sidra, nadania nazwy ulicy w miejscowości Sidra (Komisji jednogłośnie zdecydowała

o zmianie nazwy ulicy zaproponowanej w projekcie uchwały ze Spacerowej na Brzozową), określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe położonej na terenie gminy Sidra.

Ad 6. W tym miejscu posiedzenia członkowie komisji zapoznali się z Oceną zasobów pomocy społecznej, sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sidrze za 2023 rok, informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Sidra za 2023 rok, oraz sprawozdaniami z realizacji: Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2023 rok i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomani za 2023 rok. Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w informacje i sprawozdania. W tym punkcie porządku posiedzenia Skarbnik Gminy poinformował również o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i budżecie Gminy. Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych zmian. Rozmawiano także na temat dożywiania dzieci na terenie Gminy Sidra, przeznaczeniu funduszu sołectkiego oraz o zakupie samochodu strażackiego do OSP w Chwaszczewie.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji o godzinie 10⁵⁵ zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała:

Inspektor

Nowik
Małgorzata Nowik

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Chociej

Chociej Małgorzata